MP TABIRA t*
PORTARIA GABINETE Nº 193/2024 10 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TABIRA, CNPJ sob o nº 10.349.041/0001-41,
Estado de Pernambuco, Sra. MARIA CLAUDENICE PEREIRA DE MELO
CRISTÓVÃO, no uso de suas atribuições legais que a legislação vigente lhe

confere, CONSIDERANDO o Art. 216, alinea “b”, da Lei nº 019/1997;

CONSIDERANDO os requerimentos nº 512/2024 com cópia da certidão de óbito

em anexo.

RESOLVE:

Art. 1º- CONCEDER LICENÇA NOJO a servidora, Sra. JANINE MARIA DA
SILVA MENEZES, Matrícula Funcional nº 91.222-0, Titular do cargo de

Assessora Jurídica pelo período de 08 (oito) dias a contar do dia 27/04/2024 a

04/05/2024, em decorréncia do falecimento de seu pai, o senhor Simão Batista

Menezes, ocorrido em 27 de abril de 2024, como consta em certidão de óbito

sob o nº 36029977-6.

Art. 2º- DETERMINAR que o Departamento de Pessoal proceda às devidas
anotações na ficha funcional da servidora.

Art. 3º — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus

efeitos a contar de 27 de abril de 2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000
(87) 3847-1156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41